
درهم تنیدگی دین 
و نشانه های تمدنی ایران

صفحه2

نقش منفی اردوغان 
در تحولات شام

صفحه10

شنبه 10 آذر  1403- 28 جمادی الاول  1446 - 30 نوامبر             2024 - سال بیست و سوم - شماره  6416 -  12 صفحه - 10000 تومان

تخریب ظریف چرا؟
سید رمضان شجاعی کیاسری

حرمت مجلس شورای اسلامی را حفظ کنید
هانی رستگاران 

لزوم سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر و حذف انرژی های فسیلی در صنعت
 مناطق پیرامونی کشور محل تغذیه گروه های خطرناک 

جهانگیر محمودی نژادیان 

تاریخ نشــان داده اســت چه آنان که ماموریتی 
الهی داشــتند وچه انســانهایی فهیم و عاقل که از 
ســر خداباوری و حق طلبی و علم ومنطق ســخن 
 می گویند ویا با کاری ماندگار حفره ای در دل تاریخ 
بجا گذاشــتند و می گذارند بردل و جان انسان های 
پاک سرشــت فهیم و عاقل هــم جا پیدا  می کنند. 
متقابلا عــده ای آدم های کج فهم کــه از درک آن 
غافل هستند،بزرگی ونفوذ آرمان وعقیده وکلام آنان 
را بامنافع مادی و اســتمرار قدرت سیاسی خود در 

تضاد و تعارض  می بینند و آنان را بر نمی تابند.
 به دشمنی و شــیطنت وتخریب علیه آنان در 
عصر وزمان خــود  می پردازند، چــون دعوای حق 
و باطل بفرموده قرآن کریم یک ســرحلقه ای دارد 
از هابیل و قابیل، موســی فرعــون، محمد)ص( و 
مشــرکین وحســین)ع( و یزید. )چند بار قبر امام 
توسط دشــمنانش که امروز با افکار داعشی بخوبی 
قابل تعریف و شناخته می شوند تخریب گردید(، و... 
تازمان ما شــاه و امام خمینــی)ره(. الان هم نمونه 
کوچکتر عینی آن را مخصوصــا این روزها بخوبی 

مردم ما  می بینند و شاهد هستند. 

مقام معظم رهبری چندین بــار از تیم مذاکره 
کننده و شــخص آقای ظریف با عبارت انسان های 
متدیــن و انقلابی به صراحت تعریف کردند و راجع 
بــه آقای لاریجانی گفتند دانشــمند فرزانه درحق 
ایشان وخانواده شان جفا شد و اخیرا ایشان را به این 
ماموریت مهم و حساس به سوریه و لبنان فرستادند 
اما افکار داعشی درون نظام علی رغم سخنان روشن 
مقام رهبری همچنان به دنبال تخریب این چهر های 
اثر بخش و خدوم هســتند تانفاق آنان باعث گردد 
تاریخ ســر حلقه حق وباطل را بشناسد و راه را گم 

نکند.
آیا شما در طول تاریخ نمایندگی مجلس برخی 
از ایــن آقایان یک بار در دفــاع از حقوق، زندگی، 
مشــکلات مردم از تریبون قانونــی مجلس که در 
اختیار دارن حرفی زده اند و شما شنیده اید من که 
جز دعوای سیاسی ســرحاکمیت حزبی و جناحی 
چیزی ندیدم و نشنیده ام؟ الحمدلله از همه مزایای 
مــادی و معنوی مجلس هم تمام و کمال انشــالله 
حلال بر خوردار و اســتفاده می کنند. این عده انگار 
ماموریت دارند که اگر دولت باب میلشــان بود ماله 

کشــی کنند اگــر نبود با تمام قوا بــه جنگ با آن 
دولــت می روند علی رغم توصیه مقام رهبری که در 
شروع کار این مجلس فرمودند با بحث های بیهوده 
و جاروجنجــال وقت مجلس را نگیرید اختلافات را 
به داخل جامعه نکشانید به مشکلات اساسی مردم 
بپردازیــد، آقایان همچنان فــارغ از وضعیت فعلی 
کشور ونگرانی مردم بی محابا در حال تخریب دولت 
و چهره هایی هستند که در تداوم خالص سازی آنان 

را مانعی بر سر راه خود  می بینند .
البتــه این عده فقــط خــود را ذوب در ولایت 
می داننــد و اجازه نمی دهند دیگــران حتی اظهار 
ارادت کنند حتی اصرار دارند با انگ ضد ولایت فقیه 
بی بصیرت جاســوس و... از صحنه نظام وحاکمیت 
خارج کنند، البته کاســبی بدی هم نیســت چون 
تاکنون بــا این فرمان به منافع زیادی حتی در این 
دولت دست پیدا کردند که ظاهرا به این اندازه راضی 

نیستند.
 لذا راه تخریب و حذف همچنان با قدرت ادامه 
دارد. خدایــا!! عاقبت ما و مردم کشــور ما را با این 

جماعت بخیر بگردان!

ترامپ انتخاب شد تا ایالات متحده دوران جدید 
حکمرانی جمهوری خواهان را بر این کشور تجربه 
کند. جز چند کشوری، اکثر کشورهای جهان، حتی 
طالبان در افغانستان نیز به ریاست جمهوری جدید 
آمریکا تبریک گفتند، چراکه احتمالا بر این باورند که 
می توانند از ظرفیت های اقتصادی و تجاری آمریکا 
در توسعه زیرســاخت ها و روابط خارجی خود، در 
راستای منافع ملی بهره ببرند. همان طور که انتظار 
می رفت سیاســت خارجی ایــران همچنان برمدار 
فرقی نمی کند چه کســی در آمریکا رئیس جمهور 
است می چرخد و پیام رســمی از سوی کانال های 
دیپلماتیک جمهوری اسلامی صادر نمی شود. فارغ 
از اینکه قاعدتــا وقتی کل جهان نظاره گر انتخابات 
آمریکا و نتیجه آن است تا بسیاری از موضوعات در 
حوزه سیاست خارج تصمیم گیری کند، ما هم از این 
قائله مستثنا نیســتیم و اینکه اصلا فرقی نمی کند 
چه کســی در آمریکا رئیس جمهور باشــد قدری 
اغراق و بزرگ نمایی اســت که برای تعداد کمی از 
افراد باورپذیر اســت؛ چند روزی اســت دیده شده 
برخی اشخاص سیاسی و صاحب منصب که دخلی 

به سیاســت خارجی و اعلام مواضع ایران ندارند، از 
هر تریبونی برای استفاده از الفاظ و عبارات تنش زا 
اســتفاده می کنند. به عنوان مثال اخیرا شخصی در 
مجلس بانگ بــرآورده »به ترامــپ قمارباز و قاتل 
می گوییم تا دیر نشده سگ های سنتکام را از آسیای 
غربی جمع کــن و برو بر چالش هــا و بحران های 
عمیق داخلی تمرکز کن؛ البته ســگ هاری که در 
منطقه رها کردید خودمان دندان هایش را خواهیم 
کشــید.« یا اظهارنظرهای اعجاب انگیز و برخلاف 
منافع ملی که دائما از ســوی برخــی نمایندگان 
منتســب به اردوگاه تندرو ها در راستای زیر سؤال 
بردن فرآیند مذاکرات با کشــورهای اروپایی یا در 
آینده ای نه چنــدان دور آمریکا و مخالفت با بهبود 
روابط و سیاست های خارجی ایران در قبال جهان. 
دولت مســعود پزشکان از روز نخســت همواره بر 
تعامل سازنده با دنیا و هم افزایی در مسیر دستیابی 
به صلح پایدار در منطقه تأکید کرده اســت که این 
مسیر در شــرایط موجود ســخت و پرفرازونشیب 
اســت، با این حال عده ای هم که پنداری خودشان 
سخنگویان خود خوانده ی نظام و حاکمیت هستند، 

بی هیچ مأموریتی خــاص در حال ریختن هیزم به 
این تنور داغ هســتند تا کار را لحظه به لحظه برای 
دولت چهاردهم در پیگیــری حقوق و منافع ملت 
ایران و ایجاد زمینه مذاکــره و حصول توافق برای 
برون رفت از بحران های اقتصادی داخلی، ســخت و 
ســخت تر کنند. اینکه آمریکا سال هاست نیروهای 
نظامی خود را خلیج فارس مســتقر کرده و همواره 
تهدیدی برای منافع جمهوری اســلامی محسوب 
می شــود به کنار، اما آیا با فریاد کشیدن در تریبون 
مجلس شورای اسلامی که عصاره رأی و نظر مردم 
اســت، آن هم با این نوع ادبیات که نه در شأن ملت 
شریف و فرهنگ دوست ایران است و نه راه به جایی 
می برد، می توان این شــرایط را تغییر داد؟ هزینه ی 
این نوع اظهارنظرهای تنش زا بر عهده کیست؟ آیا 
شرایط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی کشور بیش از 
این کشــش تحمل تحریم به گونه ی حاضر را دارد 
و می توان با این میزان از کســری بودجه سالانه که 
به طور سنواتی در تمام دولت ها افزایش یافته و تورم 

قابل توجهی را بر گرده مردم تحمیل کرده،...
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دکتر مهدی کریمی تفرشی * 
تغییــرات آب و هوایی، تهدیــدی جدی برای 
کره زمین اســت. سوخت های فسیلی، عامل اصلی 
این بحران هســتند. برای نجات کره زمین، حرکت 
به ســمت انرژی های پاک و تجدیدپذیر گریزناپذیر 
است. سوخت های فسیلی مثل زغال سنگ و نفت 
و گاز، بیشــترین سهم را در انتشار این آلایندگی ها 
دارنــد و بیش از ۷۵ درصــد از گازهای گلخانه ای 
جهانــی و نزدیــک بــه ۹۰ درصد از کل انتشــار 
دی اکســیدکربن را تشــکیل می دهنــد. محققان 
معتقدند که برای جلوگیری از بدتر شدن وضعیت 
زمین، انتشار گازهای گلخانه ای باید تا سال ۲۰۳۰ 
تقریبا به نصف کاهش بیابد و تا سال ۲۰۵۰ به صفر 

خالص برسد.
برای دســتیابی به این هدف، ما باید وابستگی 
خود به سوخت های فســیلی را کاهش دهیم و بر 
روی منابع جایگزینی از انرژی سرمایه گذاری کنیم 
که پاک، قابل دســترس، مقرون به صرفه، پایدار و 

قابل اعتماد هستند.
از طرف دیگر وابستگی به سوخت های فسیلی، 
امنیت انرژی کشورها را به خطر می اندازد. تغییرات 
قیمت جهانی نفت و گاز، اقتصاد کشورها را متلاطم 

می کنــد. انرژی های تجدیدپذیــر، منبعی پایدار و 
بومی هســتند که وابســتگی به منابع خارجی را 
کاهش می دهند. سرمایه گذاری در این حوزه، علاوه 
بر کاهــش هزینه های انرژی در بلندمدت، به ایجاد 
استقلال انرژی و تقویت اقتصاد ملی کمک می کند.

انرژی هــای تجدیدپذیر، فرصتی برای توســعه 
فناوری های نوین و ایجاد صنایع جدید هســتند. با 
سرمایه گذاری در تحقیق و توســعه در این حوزه، 
می توان به دانش فنی دســت یافت و در بازارهای 
جهانی رقابت کرد. همچنین، انرژی های تجدیدپذیر، 
فرصت های شغلی جدیدی را در بخش های مختلف 

اقتصاد ایجاد می کنند.
همچنیــن تغییر به ســمت انرژی های پاک، به 
کاهش نابرابری های اجتماعی کمک می کند. جوامع 
محروم که بیشتر در معرض آلودگی هوا قرار دارند، 
بیشترین بهره را از این تغییر خواهند برد. همچنین، 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر در مناطق روستایی، 
به ایجاد اشــتغال و بهبود کیفیت زندگی مردم این 

مناطق کمک می کند.
نیروگاه های خورشــیدی که در دهه های اخیر 
به عنوان منبعی مهم برای تأمین انرژی مورد توجه 
قرار گرفته اند، در ایران نیز به سرعت در حال توسعه 
هســتند. هرچند اولین پروژه های خورشــیدی در 
ایران در مقیاس های کوچک تری شــروع شد، اما با 
گذر زمان و افزایش اهمیت انرژی های تجدیدپذیر، 
دولت و بخش خصوصی به دنبال گسترش پروژه های 

بزرگ تری همچون نیروگاه خورشیدی رفتند.
در این راســتا بهره برداری از فاز اول بزرگ ترین 
نیروگاه خورشیدی ایران به عنوان یک پروژه عظیم 
در حوزه انرژی هــای تجدیدپذیر، نمایانگر یک گام 
بزرگ در راســتای تحقق اهداف محیط   زیســتی و 

کاهش وابستگی به ســوخت های فسیلی در ایران 
است.

بخش خصوصی نقش بســیار مهمی در توسعه 
انرژی هــای تجدیدپذیــر ایفا می کنــد و می تواند 
مکمل فعالیت های دولت باشد. در واقع، بسیاری از 
پیشرفت های چشمگیر در این حوزه مدیون نوآوری 

و سرمایه گذاری بخش خصوصی است.
حضــور بخش خصوصــی در بــازار انرژی های 
تجدیدپذیر باعث ایجاد رقابت می شود و این رقابت 
به کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری منجر می شود.

قطعا برای اینکه بخش خصوصی بتواند به طور 
مؤثــر در این حوزه فعالیت کنــد، به حمایت های 
دولت نیاز دارد. ارائه تســهیلات و وام های کم بهره 
بــرای ســرمایه گذاری در پروژه هــای انرژی های 
تجدیدپذیر، تســهیل فرآیندهــای اداری و صدور 
مجوزهــا برای ســرمایه گذاران بخــش خصوصی، 
ایجاد بازارهای رقابتی و شفاف برای خرید و فروش 
انرژی های تجدیدپذیر و در نهایت حمایت از تحقیق 
و توسعه در این زمینه نوعی هم افزایی بین دولت و 
بخش خصوصی در راستای توسعه پایدار انرژی های 
تجدیدپذیر و کاهش وابســتگی به ســوخت های 

فسیلی ایجاد خواهد کرد.
*  رئیس کارگروه کســب و کارهای جاده 
ابریشم سازمان ملل- یونسکو, ریاست هیات 
مدیــره تعاونی تولیدکننــدگان محصولات 
انجمن  مدیره  هیات  رئیس  کشــور،  غذایی 
دارندگان نشان استاندارد ایران، رئیس هیات 
مدیره مجتمع صنایــع غذایی گل ها و گروه 
 ،)MKT GROUP(صنعتی آل ام کا تــی
نائب رئیس هیات مدیره انجمن علوم و فناوری 

غلات ایران، کارآفرین برتر جهان اسلام

گرچه در نوشتار پیشین به حمایت از استانداران 
تازه منصوب شــده در مناطــق قومیتی پرداختم 
و گرچــه تاکید نمــودم که الگــوی انتصاب دولت 
پزشکیان در مناطق پیرامونی کشور الگویی است که 
باید برای همیشــه در ایران اجرا شود اما به مصداق 
مگسان دور شیرینی این دست از استانداران پیوسته 
در خطر به دام افتادن سه دسته از گروه ها ) در قالب 

قوم گرا، اصلاح طلب و اصول گرا( هستند. 
هنگامی که خالص سازان اعلام می کنند و شایعه 
می نمایند کــه عناصر برانــداز و منافق در مناطق 
پیرامونی کشــور پســت ها را به دســت گرفته اند، 
گرچه خود می دانند دروغ اســت و صحت ندارد اما 
این شــایعات به معنای یک هشدار بزرگ به دولت 
پزشکیان و هشدار به استاندارهای تازه منصوب شده 
است که اگرچه خود استاندارها افراد پاک و درست 
و خوش سابقه ای هستند ولی آنها با نفوذ دادن افراد 
خطرناک و بدسابقه به دستگاه استانداری و مناصب 
زیر نظر اســتاندار عملا آنها را تبدیل به استانداران 

برانــداز، منافق وحتی تجزیه طلب بنمایند.  در این 
باره خصوصا وزیر کشــور باید تاکید فراوان داشته و 
بازرســان خویش را فعال کند که افراد و گروه های 
بدســابقه دور و بر اســتانداران را نگیرنــد و به نام 
اینکــه نباید به اختلافات قومــی دامن زد، باردیگر 
همــان افراد و همان گروه ها مجددا پســت ها را به 
دســت نگرفته و عملا وضعیتی به وجود نیاورند که 
شکست هولناکی بر دولت پزشکیان تحمیل کرده 
و ســناریویی با دستگیری عناصر یاد شده و سپس 
دستگیری اســتانداران بنویســند که نهایتا دکتر 
پزشــکیان را به عنوان عامل تجزیه و نابودی کشور 

معرفی نمایند. 
بنابراین استانداران جدید نباید صرفا به استناد 
تایید برخی از دســتگاه ها یا گروه های دارای نفوذ و 
فشــار اصلاح طلب یا اصولگرا از عناصر بد نام سابق 
که خطراتی برای کشور داشته اند به نام پایان دادن 
به اختلافات قومیتی، در پســت ها اســتفاده کنند. 
حتی نباید با آنها مراوداتی داشــته باشند، همینکه 

اســتانداران مناطق پیرامونی با این دســت از افراد 
مراوداتی داشــته یا به اصطلاح رفــت و آمدهایی 
صــورت بگیرد به حرکتی خطرناک دســت یازیده 
است. زیرا این احتمال وجود دارد که به واسطه این 
افراد و گروه ها از یکسو استانداران را بدنام کرده و از 
سوی دیگر اقداماتی به واسطه این افراد بدنام انجام 
دهند که نهایتا به نام اســتانداران مزبور تمام شود. 
ترفندی که گروه ها و افــراد بدنام به کار می گیرند 
اینست که از افراد و شخصیت های خوشنام و خوش 
سابقه و جانباز و جبهه رو به عنوان پوشش استفاده 
می کنند و همراه بااین دست از افراد به نزد استاندار 
رفته و بدین واسطه سعی می کنند چهره خویش را 
تطهیر نمایند. استانداران جدید باید هوشیار بوده و 
فریب این ترفند را نخورند. ضمنا افراد خوش سابقه 
و خوشــنام به خاطر هیچ یا به خاطر منافع اندک 
مادی یا پستی نباید دنیا و آخرت خویش را به خطر 

انداخته و بازیچه این گروه خطرناک شوند.
 ادامه در صفحه 3

یادداشتیادداشت

یادداشت

صفحه2

»مردم سالاری« به مناسبت روز مجلس بررسی می کند

مجلس دوازدهم حداقلی تر از دوره یازدهم
ماراتن سخت »تورم« 

و »حقوق کارمندی«

شبیخون تحریر الشام
 به حلب

ساترا: ضابط قضایی نیستیم 
تذکر دادیم

صفحه7

صفحه11

صفحه12

حداقل حقوق کارمندان در هر ســال بر اســاس تورمی که در ســال قبل به سبد 
خانوار اصابت کرده رشــد می کند. افزایش ۳۰ درصدی حقوق ها در سال آینده از 
تورم 14۰4 جلو می زند و یا دوباره مغلوب می شــود؟ »تورم« یکی از کلیدی ترین 
شــاخص های اقتصادی اســت که می تواند در یک اقتصاد به عنوان »نعمت« و در 
اقتصــادی دیگر به عنوان »نفریــن« عمل کند؛ به طور کلــی، تورم های پایین و 

کنترل شده می تواند به عنوان محرکی برای تولید عمل کرده و شرایط...

شورشیان و تکفیری های ســوریه در عملیاتی غافلگیرانه به سوی حلب پیشروی 
کرده و مدعی هستند هدفشان از این عملیات توقف حملات دولت سوریه به ادلب 
است. به نوشته میدل ایست آی، این درگیری ها از بامداد چهارشنبه و در واکنش به 
تشدید اخیر حملات توپخانه ای دولت به مناطق تحت کنترل تکفیری ها آغاز شد. 
این نبرد از مناطقی تحت کنترل گروه تکفیری تحریرالشام رخ داده است. برخی از 

گروه های شورشی موسوم به »ارتش ملی سوریه« که...

ماجرای توقف برنامه »اکنون« با اجرای »سروش صحت« و گزارش فوتبال »عادل 
فردوســی پور« در فضای مجازی وارد فاز صدور بیانیه شده است؛ ساترا اگر چه بر 
حفظ حقوق معنوی »کتاب باز« تاکید دارد و پای حقوقش ایســتاده، موضعش را 
تذکر قانونی اصلاحی بیان کرده و می گوید: ضابط قضایی نیستیم و امکان توقیف 
هیچ برنامه ای را بدون هماهنگی با قوه قضائیه نداریم. طی هفته ای که گذشــت، 

سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر...

ملاقات دیپلمات ها در اوج بی اعتمادی انجام شد

طوفان فکری ایران و تروئیکا در ژنو
صفحه 10

انا لله و انا الیه راجعون

جناب آقای سید روح الله موسوی
 مشاور محترم دبیرکل حزب مردم سالاری

درگذشت عموی گرانقدرتان حاج سید محمدجواد موسوی، بزرگ  خاندان موسوی 
را به جنابعالی، خانواده و ســایر بازماندگان تسلیت عرض نموده و از درگاه خدای 

مهربان برایتان صبر و شکیبایی آرزومندیم.
دبیرکل، اعضای شورای مرکزی، دبیران استان ها و اعضای حزب مردم سالاری


